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7 grudnia (poniedziałek) do Nowohuckiego Centrum Kultury przyjechały krakowskie rodziny zastępcze, aby
spotkać się ze świętym Mikołajem i razem miło spędzić czas. Dzieci i rodziców zastępczych w imieniu
Prezydenta Miasta przywitała Pełnomocnik Prezydenta ds. Rodziny Marzena Paszkot, dziękując rodzicom za
to, że dali dzieciom opiekę i miłość, której tak potrzebują. Najpierw dzieci uczestniczyły w spektaklu
„Choinkowe świecidełka”, żywiołowo reagując na wydarzenia na scenie, a potem przyszedł bardzo
oczekiwany gość – Święty Mikołaj, który wręczył wszystkim dzieciom prezenty. Przygotowane paczki były
pełne niespodzianek i sprawiły dzieciom wiele radości!

To spotkanie było jednym z wielu realizowanych w mijającym roku przedsięwzięć promujących
rodzicielstwo zastępcze, zrealizowanych przez Miasto Kraków.

Obecnie w Krakowie jest 121 rodzin niespokrewnionych dla 143 dzieci. 27 zawodowych rodzin
zastępczych pełni funkcję pogotowia rodzinnego (opiekują się zgodnie ze swoimi możliwościami
jednym, dwójką lub trójką dzieci – w sumie 52 dziećmi). 8 zawodowych rodzin zastępczych
specjalistycznych opiekuje się dziećmi niepełnosprawnymi i wymagającymi szczególnej troski – u tych
rodziców znalazło opiekę 10 dzieci. Poza tym w Krakowie działają 2 rodzinne domy dziecka oraz 6
placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego. Natomiast w 320 spokrewnionych rodzinach
zastępczych wychowuje się 401 dzieci.

Kraków nieustannie poszukuje kandydatów na rodziców – aby zapewnić opiekę wszystkim małym
dzieciom, które czekają na swoich rodziców, trzeba znaleźć 15 rodzin. Potrzebne są zarówno rodziny
zawodowe, które chciałyby zaopiekować się dzieckiem niepełnosprawnym lub zostać pogotowiem
rodzinnym, jak też niezawodowe rodziny, które nie rezygnując ze swojej pracy przyjmą do swojego
domu i życia dziecko.

Rodzice zastępczy otrzymują miesięcznie tysiąc zł na utrzymanie dziecka (1 200 zł dla dziecka
niepełnosprawnego), a rodziny zawodowe otrzymują też wynagrodzenie za pracę. Wszystkich
zainteresowanych zachęcamy do kontaktu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Dział Rodzin
Zastępczych ul. Piłsudskiego 29, tel. 124222994.
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